
 

16 
 

Příloha č. 2 

 
Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace a maximální hodnoty výdajů 
 
OPERACE 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství 
 
STROJE A TECHNOLOGIE PRO OBNOVU, VÝCHOVU A TĚŽBU LESNÍCH POROSTŮ 
VČETNĚ DOPRAVY DŘÍVÍ (KÓD 001–015) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE:  

001 Přibližovač (skidder) – „(S)LKT“ 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro soustřeďování dříví vlečením 

za přibližovač (skidder) se nepovažuje traktor 

TECHNICKÁ OMEZENÍ:  

při největší technicky přípustné hmotnosti na jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t (podle údajů 
v technickém průkazu nebo technickém osvědčení vozidla) musí být kola na této nápravě 
opatřena pneumatikami širšími než 450 mm 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 500 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 10 000 000 Kč 

 



 

17 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

002 Traktor 50–150 kW pro práci v lese 

POPIS VÝDAJE: 

traktor s ochrannou konstrukcí (ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící 
obsluhu traktoru před padajícími a pronikajícími předměty (v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování 
zemědělských a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly a nařízením Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1322/2014 ze dne 19. září 2014, kterým se doplňuje a mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o požadavky 
na konstrukci a obecné požadavky v souvislosti se schvalováním zemědělských 
a lesnických vozidel). 

Blíže k souladu ochranné konstrukce s požadavky uvedených evropských právních předpisů 
kapitola 8b), bod 8 a kapitola 8e), bod 8 těchto Pravidel. 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

při největší technicky přípustné hmotnosti na jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t (podle údajů 
v technickém průkazu vozidla) musí být kola na této nápravě opatřena pneumatikami širšími 
než 450 mm 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

· traktor 50–100 kW (včetně): od 100 ha 

· traktor 100–150 kW (včetně): od 250 ha  

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· traktor 50–100 kW (včetně): do 3 000 000 Kč 

· traktor 100–150 kW (včetně): do 4 000 000 Kč 

Strojní zařízení pořizované jako součást traktoru (čelní rampovač/nakladač, lanový naviják 
pro soustřeďování dříví nebo jeho ekvivalent) se vykazuje v rámci příslušných kódů 012 
a 013.  

 



 

18 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

003 Traktor do 50 kW pro práci v lese 

POPIS VÝDAJE: 

traktor s ochrannou konstrukcí (ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící 
obsluhu traktoru před padajícími a pronikajícími předměty (v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování 
zemědělských a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly a nařízením Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1322/2014 ze dne 19. září 2014, kterým se doplňuje a mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o požadavky 
na konstrukci a obecné požadavky v souvislosti se schvalováním zemědělských a 
lesnických vozidel). 

Blíže k souladu ochranné konstrukce s požadavky uvedených evropských právních předpisů 
kapitola 8b), bod 8 a kapitola 8e), bod 8 těchto Pravidel. 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

· traktor do 38 kW (včetně): od 3 ha 

· traktor 38–50 kW (včetně): od 50 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· traktor do 38 kW (včetně): do 1 000 000 Kč 

· traktor 38–50 kW (včetně): do 1 500 000 Kč 

Strojní zařízení pořizované jako součást traktoru (čelní rampovač/nakladač lanový naviják 
pro soustřeďování dříví nebo jeho ekvivalent) se vykazuje v rámci příslušných kódů 012 
a 013. 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

004 Kůň pro práci v lese 

POPIS VÝDAJE: 

kůň (plemene norický kůň, slezský norický kůň nebo českomoravský belgický kůň) 
s výkonnostní zkouškou (zkouškou výkonnosti chladnokrevných klisen nebo závěrečnou 
zkouškou chladnokrevných hřebců v testačních odchovnách; hřebci, kteří nejsou 
v testačních odchovnách, absolvují zkoušky výkonnosti chladnokrevných klisen) zapsanou 
v on-line vedené plemenné knize 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 100 000 Kč 

 



 

19 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

005 Probírkové těžební stroje 

POPIS VÝDAJE: 

· probírkový harvestor - samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro kácení a další 
zpracování stromů v rámci výchovné těžby 

· probírkový harwarder - samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro kácení a další 
zpracování stromů a vyvážení dříví v rámci výchovné těžby 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

· maximální výkon motoru do 120 kW (včetně) – zaokrouhluje se na celé jednotky dolů 
(např. 120,2 kW → 120 kW) 

· provozní hmotnost do 8,5 t (včetně) 
· celková šířka do 2,50 m (včetně) 

Údaje se přebírají z technického průkazu nebo technického osvědčení vozidla. 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 1 000 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE (bez DPH): 

do 9 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

006 Jednoúčelové i víceúčelové těžební hlavice 

POPIS VÝDAJE: 

strojní celek pro kácení, svazkování, odvětvování a/nebo zkracování kmenů, včetně 
příslušného nosného, ovládacího a řídicího zařízení 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

· pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 
· nepodporují se těžební hlavice k těžebním strojům (harvestorům, harwarderům) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 20 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 750 000 Kč 

 



 

20 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

007 Vyvážeč (forwarder) do 150 kW 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro soustřeďování dříví vyvážením 

za vyvážeč (forwarder) se nepovažuje jízdní souprava traktoru a vyvážecího vleku 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

při největší technicky přípustné hmotnosti na jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t (podle údajů 
v technickém průkazu nebo technickém osvědčení vozidla) musí být kola na této nápravě 
opatřena pneumatikami širšími než 450 mm nebo individuálními pásy nebo kolopásy 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 250 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 7 500 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

008 Samochodný naviják – „železný kůň“, „motorový kůň“ 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pásový pracovní stroj konstruovaný pro soustřeďování dříví vlečením, 
nevybavený sedadlem pro obsluhu 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 3 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 600 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

009 Klanicový vyvážecí vlek za traktor, s hydraulickým jeřábem s drapákem 
pro nakládání dříví 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 3 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· vlek s nosností do 6 t (včetně): do 600 000 Kč 

· vlek s nosností do 10 t (včetně): do 2 000 000 Kč 

· vlek s nosností nad 10 t: do 3 000 000 Kč 

POZNÁMKA: 

nosnost = rozdíl největší technicky přípustné hmotnosti a provozní hmotnosti (podle údajů 
v technickém průkazu nebo technickém osvědčení vozidla). Pokud je provozní hmotnost 
v technickém průkazu nebo v technickém osvědčení vozidla uvedena více údaji, převezme 
se nejvyšší z těchto údajů. Pokud je největší technicky přípustná hmotnost v technickém 
průkazu nebo v technickém osvědčení vozidla uvedena více údaji, převezme se nejnižší 
z těchto údajů. 

 



 

21 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

010 Klanicový vyvážecí vlek za koně 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 600 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

011 Lanovka (nebo jiný lanový dopravní systém) pro soustřeďování dříví 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze s nosným lanem nebo s elektronickou kontrolou provozního napětí v laně 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 500 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 10 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

012 Lanový naviják (nebo jeho ekvivalent) pro soustřeďování dříví 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

· naviják nesený na tříbodovém závěsu: od 3 ha  
· naviják montovaný na pevno: od 10 ha 

· ekvivalent navijáku (svěrný rám, svěrný oplen, hydraulický jeřáb s drapákem): od 10 ha  

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· naviják nesený na tříbodovém závěsu: do 350 000 Kč 

· naviják montovaný na pevno: do 800 000 Kč 

· ekvivalent navijáku (svěrný rám, svěrný oplen, hydraulický jeřáb s drapákem): 
do 800 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

013 Čelní rampovač / nakladač 

POPIS VÝDAJE: 

rampovací radlice / nakládací lopata k traktoru / přibližovači, včetně příslušného nosného, 
ovládacího a řídicího zařízení 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE A VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· od 3 ha – do 250 000 Kč 

· od 10 ha – do 450 000 Kč 

 



 

22 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

014 Rýhový zalesňovací stroj 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 20 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· jednomístný stroj: do 300 000 Kč 

· dvoumístný stroj: do 500 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

015 Zatloukač / zatlačovač / zapichovač kůlů a sloupků 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 20 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 320 000 Kč 

 
STROJE KE ZPRACOVÁNÍ POTĚŽEBNÍCH ZBYTKŮ (KÓD 016–018) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

016 Štěpkovač klestu 

POPIS VÝDAJE: 

stroj pro vytváření štěpků z potěžebních zbytků vkládaných do stroje;  

nepodporují se stroje pro drcení nebo rozmělňování potěžebních zbytků ponechaných na 
zemi (půdní frézy se podporují v rámci kódu 019) 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

· nesené zařízení (bez náprav): od 3 ha 

· tažené zařízení (s nápravami): od 50 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· nesené zařízení (bez náprav): do 1 000 000 Kč 

· tažené zařízení (s nápravami): do 2 000 000 Kč 

 



 

23 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

017 Shrnovač klestu 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 10 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 500 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

018 Štípací a kráticí stroje na palivové dřevo 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE A CENA STROJE (bez DPH): 

· nesené zařízení (bez náprav): od 3 ha 

· tažené zařízení (s nápravami) od 50 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· nesené zařízení (bez náprav): do 500 000 Kč 

· tažené zařízení (s nápravami): do 1 000 000 Kč 

 

STROJE PRO PŘÍPRAVU PŮDY PŘED ZALESNĚNÍM (KÓD 019) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

019 Půdní fréza 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· talířová fréza s jedním talířem: do 200 000 Kč 

· talířová fréza se dvěma talíři: do 350 000 Kč 

· kladivová fréza: do 800 000 Kč 

 



 

24 
 

STROJE A ZAŘÍZENÍ PRO ÚDRŽBU A OPRAVY LESNÍCH CEST (KÓD 020-021) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

020 Stroje a zařízení pro údržbu lesních cest 

POPIS VÝDAJE: 

cepový žací stroj, jednonápravový plošinový přívěs, posypové zařízení,  protiběžná žací 
lišta, příkopová fréza, rýpadlo, sněžná fréza, sněžný pluh, vibrační deska 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE 

od 350 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· cepový žací stroj: do 500 000 Kč 

· jednonápravový plošinový přívěs: do 300 000 Kč 

· posypové zařízení: do 100 000 Kč 

· protiběžná žací lišta: do 200 000 Kč 

· příkopová rýhovací fréza: do 500 000 Kč 

· rýpadlo: do 500 000 Kč 

· sněžná fréza: do 800 000 Kč 

· sněžný pluh tažený: do 100 000 Kč 

· sněžný pluh čelní: do 250 000 Kč 

· vibrační deska: do 250 000 Kč 

Uvedená cena zahrnuje i cenu nosného zařízení. 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

021 Stroje a zařízení pro opravy lesních cest 

POPIS VÝDAJE: 

fréza pro drcení vozovky, grejdr, plošinový víceosý vlek, rozrývač, svahovač-urovnávač, 
válec 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 700 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· fréza pro drcení vozovky: do 800 000 Kč 

· grejdr: do 300 000 Kč 

· vícenápravový plošinový přívěs: do 500 000 Kč 

· rozrývač: do 200 000 Kč 

· svahovač-urovnávač: do 500 000 Kč 

· válec: do 200 000 Kč 

Uvedená cena zahrnuje i cenu nosného zařízení. 

 



 

25 
 

MOBILNÍ STROJE PRO SORTIMENTACI A POŘEZ DŘÍVÍ (KÓD 022) 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

022 Mobilní stroje pro sortimentaci a pořez dříví 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

· mobilní řetězové pily na podélné řezání (s pořezovou lavicí): od 3 ha 

· mobilní rámové a pásové pily: od 50 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· mobilní řetězová pila na podélné řezání (s pořezovou lavicí): do 150 000 Kč 

· mobilní rámová/pásová pila: do 500 000 Kč 

 
STROJE, TECHNOLOGIE, ZAŘÍZENÍ A STAVBY PRO LESNÍ ŠKOLKAŘSKOU ČINNOST 
(KÓD 023–026) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

023 Zpracování semenného materiálu lesních dřevin 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· stroj na luštění šišek: do 500 000 Kč 

· plavicí vana: do 300 000 Kč 

· sítový separátor: do 400 000 Kč 

· gravitační separátor: do 500 000 Kč 

· sušárna: do 750 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

024 Příprava půdy a péče o půdu v lesních školkách 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· drtičky, míchače, podavače a překopávače kompostu: do 2 500 000 Kč 

· rozdružovače big-balů: do 450 000 Kč 

· stroje na dezinfekci půdy parou: do 2 200 000 Kč 

· stroje pro orbu (podmítače, pluhy): do 800 000 Kč 

· stroje pro smykování, vláčení, válení a kombinovanou přípravu půdy (smyky, brány, 
válce a jejich kombinace): do 500 000 Kč 

· formovače záhonů: do 650 000 Kč 

· rozmetadla hnojiv a organické hmoty: do 610 000 Kč 

· přihnojovače: do 200 000 Kč 

· mulčovače: do 400 000 Kč 

· zapichovače, zatloukače a zatlačovače kůlů a sloupků: do 320 000 Kč 

· půdní vrtáky: do 150 000 Kč  

 



 

26 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

025 Výroba prostokořenného sadebního materiálu lesních dřevin 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

Založení kultur, přesazování, ošetřování a vyzvedávání: 

· rýhovací stroje: do 450 000 Kč 

· sázecí a školkovací stroje: do 1 000 000 Kč 

· secí stroje: do 850 000 Kč 

· zasypávače výsevů: do 600 000 Kč 

· stroje pro podřezávání kořenů: do 600 000 Kč 

· stroje pro kypření a plečkování (kypřiče, plečky a jejich kombinace): do 600 000 Kč 

· postřikovače a rosiče nesené: do 500 000 Kč 

· postřikovače a rosiče tažené: do 1 000 000 Kč 

· kolové (ručně vedené) postřikovače s navíjením hadice: do 400 000 Kč 

· vyorávače sazenic (ukládají sazenice na povrch půdy): do 650 000 Kč 

· vyzvedávače sazenic (vynášejí sazenice k obsluze stroje): do 2 500 000 Kč 

· traktorové nosiče nářadí („nářaďové traktory“) – traktory, jejichž přední a zadní náprava 
je spojena pouze páteřovým nosníkem vytvářejícím mezi nápravami volný prostor 
pro umístění nářadí: do 2 700 000 Kč 

· jednonápravové traktory: do 800 000 Kč 

Pěstování na krytých pěstebních plochách: 

· pásové dopravníky: do 700 000 Kč 

Manipulace se sadebním materiálem: 

· zdvihací vozíky: do 1 500 000 Kč 

· ohradové transportní palety pro sadební materiál (kovové): do 6 000 Kč 

· jednonápravový plošinový traktorový přívěs: do 300 000 Kč 

· vícenápravový plošinový traktorový přívěs: do 500 000 Kč 

Posklizňové linky: 

· třídicí linka pro prostokořenné výpěstky: do 3 000 000 Kč 

· stroje na vázání prostokořenných výpěstků: do 450 000 Kč 

Stavby pro výrobu prostokořenného sadebního materiálu lesních dřevin: 

 stavební náklady* náklady na technologie* 

skleníky 4 000 Kč/m2 4 000 Kč/m2 

fóliovníky 2 500 Kč/m2 4 000 Kč/m2 

pařeniště 900 Kč/m2 100 Kč/m2 

kompostéry 1 500 Kč/t 1 000 Kč/t 

klimatizované sklady 8 800 Kč/m3 2 400 Kč/m3 

neklimatizované sklady 5 400 Kč/m3 800 Kč/m3 

* Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, se odvozuje od vnějších rozměrů 
(půdorysu nebo objemu) stavby nebo od plánované kapacity kompostéru. 

 



 

27 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

026 Výroba krytokořenného sadebního materiálu lesních dřevin 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

Založení kultur, přesazování, ošetřování a vyzvedávání: 

· hrnkovací stroje a plničky sadbovačů (včetně příslušenství): do 2 200 000 Kč 

· secí linka: do 750 000 Kč 

· sázecí roboty na přesazování rostlin: do 2 300 000 Kč 

· postřikovače a rosiče nesené: do 500 000 Kč 

· postřikovače a rosiče tažené: do 1 000 000 Kč 

· kolové (ručně vedené) postřikovače s navíjením hadice: do 400 000 Kč 

· kovové transportní pěstební rámy pro sadbovače: do 3 000 Kč 

Pěstování na krytých pěstebních plochách: 

· pásové dopravníky: do 700 000 Kč 

Sklizeň a odvoz produkce: 

· ohradové transportní palety pro sadební materiál (kovové): do 6 000 Kč 

· zdvihací vozíky: do 1 500 000 Kč 

· jednonápravový plošinový traktorový přívěs: do 300 000 Kč 

· vícenápravový plošinový traktorový přívěs: do 500 000 Kč 

Posklizňové linky: 

· třídicí linka pro krytokořenné výpěstky: do 3 000 000 Kč 

· stroje na balení krytokořenných výpěstků: do 270 000 Kč 

Stavby pro výrobu krytokořenného sadebního materiálu lesních dřevin: 

 stavební náklady* náklady na technologie 

skleníky 4 000 Kč/m2 4 000 Kč/m2 

fóliovníky 2 500 Kč/m2 4 000 Kč/m2 

pařeniště 900 Kč/m2 100 Kč/m2 

kompostéry 1 500 Kč/t 1 000 Kč/t 

klimatizované sklady 8 800 Kč/m3 2 400 Kč/m3 

neklimatizované sklady 5 400 Kč/m3 800 Kč/m3 

*Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, se odvozuje od vnějších rozměrů 
(půdorysu nebo objemu) stavby nebo od plánované kapacity kompostéru. 

 



 

28 
 

DOČASNÁ ÚLOŽIŠTĚ VYZVEDNUTÉHO SADEBNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH DŘEVIN 
(KÓD 027) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

027 Sněžná jáma 

POPIS VÝDAJE: 

částečně podzemní stavba určená k dočasnému uložení sadebního materiálu lesních dřevin 
a k prodloužení jejich vegetačního klidu díky chlazení vrstvou sněhu nebo ledu uloženou na 
podlaze sněžné jámy nebo mezi dvojitými bočními stěnami sněžné jámy 

OMEZENÍ VÝDAJE: 

způsobilé jsou pouze sněžné jámy splňující tyto požadavky: 

· s tepelnou izolací stěn, vstupních dveří a stropu (v místech, kde k nim nepřiléhá okolní 
terén), 

· s odvodněním podlahy (vsakovací drenáží nebo odtokovým potrubím), 
· s bezprůvanovým odvětráním prostoru sněžné jámy (komínky ve střeše nebo průduchy 

nad vstupními dveřmi) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 20 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 5 400 Kč/m3* 

* Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, se odvozuje od vnějších rozměrů 
(objemu) stavby. 

 

MOKRÉ SKLADY DŘÍVÍ (KÓD 028–30) 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

028 Technologie pro mokrý sklad dříví 

POPIS VÝDAJE: 

technologie pro čerpání, rozvod (včetně postřikování, skrápění), cirkulaci a čištění vody 
a řízení tohoto procesu 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 100 Kč/m2 plochy skladu 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

029 Elektrocentrála pro mokrý sklad dříví 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 200 000 Kč 

 



 

29 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

030 Stavební výdaje na mokrý sklad dříví 

POPIS VÝDAJE: 

· stavební výdaje na zřízení nebo úpravu zdroje vody a na čerpání a přívod vody 

· stavební výdaje na přívod a rozvod elektrické energie 

· stavební výdaje na dopravní zpřístupnění mokrého skladu dříví 
· stavební výdaje na zpevnění a odvodnění plochy mokrého skladu dříví 
· stavební výdaje na úpravu, čištění a odvedení použité vody 

 

STROJE A TECHNOLOGIE PRO OBNOVU, VÝCHOVU A TĚŽBU LESNÍCH POROSTŮ 
VČETNĚ DOPRAVY DŘÍVÍ (KÓD 031–032) 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

031 Vozidlo nebo jízdní souprava pro odvoz dříví 

POPIS VÝDAJE: 

· jízdní souprava tahače a oplenového návěsu/přívěsu/polopřívěsu 

· samostatné nákladní vozidlo s oplenovou ložnou plochou 

· samostatný přívěs (za nákladní vozidlo) s oplenovou ložnou plochou 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 1 500 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

· jízdní souprava tahače a oplenového návěsu/přívěsu/polopřívěsu: do 8 000 000 mil. Kč 

· samostatné nákladní vozidlo s oplenovou ložnou plochou: do 6 000 000 mil. Kč 

· samostatný přívěs s oplenovou ložnou plochou: do 4 000 000 Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

032 Odkorňovací zařízení 

POPIS VÝDAJE: 

· odkorňovací protahovací válce do těžební hlavice 

· stacionární odkorňovač na pojízdném podvozku 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

·  odkorňovací protahovací válce do těžební hlavice: od 500 ha 

· stacionární odkorňovač na pojízdném podvozku: od 1 000 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

·  odkorňovací protahovací válce do těžební hlavice: do 300 000 Kč 

· stacionární odkorňovač na pojízdném podvozku: do 10 000 000 Kč 

 



 

30 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

033 Postřikovač pro asanaci kůrovcového dříví insekticidem 

POPIS VÝDAJE: 

postřikovač s bubnovým navíjením hadice 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení neseného zařízení k traktoru nebo přibližovači 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 3 ha 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 150 000 Kč 

 


